CITTA DI RAGUSA

www.comune.raqusa.it 3 e e o /
Wi e 5CS D

SETTORE XiV
- Corpo di Polizia Municipale
SRR RS Rt B o B =
W) Soadaie ® 58 - Q7100 Pagusa DN, GR22 24421 e 76771 Fax (0932 248826
Do Lo riaameniG e ale e amuana razusa. it

Prot. n. 172/T
IL DIRIGENTE

PRESO ATTO che nei pomeriggi del 10 e 11 maggio 2010 dovrd essere rifatta la
segnaletica orizzontale, esistente, di tutti gli stalli di sosta insistenti sulla parte bassa di
piazza Libertd, lato destro a scendere (ex zone regolate da disco orario) e lato destro a salire
(solo quelli adiacenti al marciapiede), con esclusione degli stalli riservati ai ciclomotori e
motocicli;

CONSIDERATO che a tal fine si rende necessario adottare un provvedimento viabilistico
di divieto di sosta con rimozione, sulla parte bassa di piazza Liberta, lato destro a scendere
(ex zone regolate da disco orario) e lato destro a salire (solo quelli adiacenti al marciapiede),
con esclusione degli stalli riservati alla sosta dei ciclomotori e motocicli, nelle giomate del
10 e 11 maggio 2010 dalle ore 14.00 alle ore 18.00;

CONSIDERATO che il provvedimento amministrativo & finalizzato all’esecuzione dei
lavori, per un regolare svolgimento della viabilita ed alla tutela della sicurezza delle persone
e delle cose nell’interesse generale della circolazione;

VISTI gli artt. 5,¢.3°, 6, 7 ¢ 37 del D. Lgs. 285/92 recante il Codice della Strada;

VISTO il D.P.R. 495/92, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della
strada,

VISTA la legge 24/11/1981 N° 689;

VISTO l'art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

ORDINA

L’istituzione di un divieto di sosta, con obbligo della rimozione forzata dei veicoli in
divieto, su tutti gli stalli della parte bassa di piazza Liberta, lato destro a scendere (ex
zone regolate da disco orario) e lato destro a salire (solo quelli adiacenti al
marciapiede), con esclusione degli stalli riservati alla sosta dei ciclomotori ¢ motocicli,
nelle giornate del 10 e 11 maggio 2010 dalle ore 14.00 alle ore 18.00.

L’U.O. Segnaletica provvedera alla messa in opera della prescritta necessaria segnaletica,

E” fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

I contravventori saranno perseguiti a termine di legge.

Al sensi dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti e le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta
giomi e con le formalita stabilite dal regolamento di esecuzione ed attuazione al codice della
strada, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti che decide in merito.

Ragusa, 7 maggio 2010
H/{ ndante

L FUpst) Haluip _
SSEYSPRY. 0 gm”i&o

D055y Cungette ﬁ)ﬂfsc;‘gm}

Isp. _Umbérﬁ)éavallese
e < e A

Ufficio Viabilita — Tel. 0932 — 676749 ¢ mail viabilita.pm@ comune.ragusa.it



